2
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики,
 и урегулированию конфликта интересов от 25.01.2019

ПОВЕСТКА

I. О рассмотрении доклада по вопросу осуществления контроля за соответствием расходов в отношении государственного гражданского служащего Чувашской Республики (далее - служащий).
II. О рассмотрении материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, предоставленных служащим, и соблюдения служащим требований к служебному поведению.

РЕШЕНИЕ И ОБОСНОВАНИЕ ЕГО ПРИНЯТИЯ

I. Рассмотрев материалы, представленные в комиссию, выслушав пояснения  служащего, выступления членов комиссии, приглашенных, комиссия решила:
в ходе осуществления контроля за расходами за 2017 год не выявлены обстоятельства, свидетельствующие о несоответствии расходов доходу;
установить, что сведения, представленные служащим в соответствии с пунктом 22 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, и государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими Чувашской Республики требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Чувашской Республики от 5 ноября 2009 г. № 78, являются недостоверными и (или) неполными;
указанный проступок совершен служащим впервые. Отягчающих обстоятельств не выявлено. Указать гражданскому служащему на недопустимость впредь подобных фактов.

II. Установить, что сведения, представленные служащим в соответствии с пунктом 22 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, и государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими Чувашской Республики требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Чувашской Республики от 5 ноября 2009 г. № 78, являются недостоверными и (или) неполными;
указанный проступок совершен служащим впервые. Отягчающих обстоятельств не выявлено. Указать гражданскому служащему на недопустимость впредь подобных фактов.